
Anslagspolicy för Gotlands hembygdsförbund – justerad den 17 juni 2020 

Denna policy syftar till att skapa underlag för styrelsens bedömning i samband med ansökan ur de fonder som 

förvaltas av Gotlands hembygdsförbund. Policyn prövas årligen vid det styrelsemöte som behandlar budgeten 

för nästkommande år.  

Anslag från fonderna  

Anslag ur Kvarnfonden sker endast för att täcka förbundets försäkringskostnader för de kvarnar förbundet 

äger eller har nyttjanderätt till. 

Anslag från David och Tyra Ahlqvists minnesfond, Elisabeth och Gunnar Bachérs fond respektive Gotlands 

hembygdsförbunds hyllnings- och minnesfond skall över en treårscykel inte överstiga direktavkastningen på 

placerade medel för var och en av de tre fonderna. Anslag från Ture Wahlgrens ängsfond saknar begränsningar 

för hur stor andel av fondmedel som anslås. 

Beviljade anslag kostnadsförs i räkenskaperna det år anslag beviljas och avräknas respektive fonds 

ändamålsbestämda medel i samband med dispositionen av aktuellt årsresultatet. Direktavkastningen på 

fonderna fördelas till respektive fonds ändamålsbestämda medel med undantag för Kvarnfonden, i relation till 

fondens andel av totala ändamålsenliga medel vid ingången av året. Ändamålsbestämda medel avseende Ture 

Wahlgrens ängsfond skall efter disposition av aktuellt årsresultat, alltid överensstämma med relaterade 

tillgodohavanden redovisade som tillgångar i balansräkningen 

Ändamål med fonderna 

Anslag ur Kvarnfonden sker endast för att täcka förbundets försäkringskostnader för kvarnar. Anslag ur denna 

fond kan ske med belopp som överstiger fondens direktavkastning. 

Ändamålet med David och Tyra Ahlqvists minnesfond är att i David Ahlqvists anda främja gotländsk 

kulturminnesvård, byggnadsvård och hembygdsforskning. De objekt och områden som omfattas av stödet skall 

vara tillgängliga för allmänheten. Mottagare är juridiska eller fysiska personer som på ideell grund uppfyller 

ändamålet.  

Ändamålet med Elisabeth och Gunnar Bachérs fond är att främja gotländsk kulturmiljövård genom anslag till 

byggnadsvård och landskapsvård. De objekt som omfattas av stödet skall vara tillgängliga för allmänheten. 

Mottagare är juridiska eller fysiska personer som på ideell grund uppfyller ändamålet. Stöd kan vara särskilt 

lämpligt i de fall myndigheter ställer krav på icke-offentlig medfinansiering av projekt.  

Ändamålet med Gotlands hembygdsförbunds hyllnings- och minnesfond är att främja vård av, intresse och 

kunskap kring samt tillgänglighet till det gotländska kulturarvet. Avsikten med fonden är således att stödja det 

icke-materiella kulturarvet. Mottagare är juridiska eller fysiska personer. 

Ändamålet med Ture Wahlgrens ängsfond är underhåll och vård av gotländska ängen samt att i övrigt 

uppmuntra till fortsatt hävd av gotländska ängen. 

Beslut om anslag 

Med undantag för Ture Wahlgrens ängsfond fattar styrelsen beslut om en ansökan uppfyller ändamålen med 

respektive fond och om ansökt belopp helt eller delvis kan beviljas med hänsyn till fondens direktavkastning. 

Föregående års direktavkastning är riktmärke för innevarande års beslut om anslag. Beslut om anslag sker av 

styrelsen vid dess möte i maj respektive i november. Anslagen skall vara villkorade med att projekt eller 

aktiviteter genomförs, och skall hos mottagaren kunna definieras som bidrag och inte som gåva. Utbetalning 

sker efter att ansökan om rekvisition har skett och kan således ske efter det år anslaget belastat resultatet. 

Mottagaren skall inom tre år efter att anslaget mottagits redovisa att medlen används i enlighet med ansökan. 

I annat fall skall anslaget återbetalas. 

Ansökningar om anslag ur Ture Wahlgrens ängsfond bereds av Gotländska ängskommittén efter beaktande av 

ett utgivande av legat daterat den 4 juni 2020 och styrelsen fattar beslut i enlighet med Gotländska 

ängskommitténs förslag. 



Mottagare av anslag skall på lämpligt vis informera om att bidrag skett från respektive fond genom att ange att 

projektet eller aktiviteten genomförts med stöd av:  

• David och Tyra Ahlqvists minnesfond inom Gotlands hembygdsförbund 

• Elisabeth och Gunnar Bachérs fond inom Gotlands hembygdsförbund  

• Gotlands hembygdsförbunds hyllnings- och minnesfond 

• Ture Wahlgrens ängsfond inom Gotländska ängskommittén. 


